[bookmark: _GoBack]ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

10.02.2015 г.				п. Большая Саровка				   № 128

Об утверждении плана работы Совета
Саровского сельского поселения  на 2015 год

     В целях эффективности работы  Совета Саровского сельского поселения, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава  муниципального образования  «Саровское сельское поселение»,

     СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

     1. Утвердить план работы Совета Саровского сельского поселения на 2015 год, согласно приложению.
     2. Опубликовать данное решение на официальном сайте МО «Саровское  сельское поселение».

Председатель Совета
Саровского сельского поселения                                                                     А.П. Трифонов

Глава Саровского
сельского поселения                                                                                           В.Н. Викторов

Приложение к решению Совета
Саровского сельского поселения
от 10.02.2015 № 128

ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
на 2015 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1.
	Заседания Совета Саровского  сельского поселения
	Не менее 1 раза в 3 месяца

	2.
	Принятие планов и программ развития Саровского сельского поселения.
	по мере необходимости

	3.
	Утверждение отчетов по планам и программам развития поселения.
	по мере принятия

	4.
	О внесении изменений и дополнений в правовые акты Совета.
	по мере необходимости

	5.
	Работа с письмами, заявлениями, обращениями избирателей к депутатам Саровского сельского поселения.
	по мере поступления

	6.
	Работа по решениям, постановлениям  Томской  областной Думы, Думы Колпашевского района.
	по мере издания

	7.
	Контроль  исполнения органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Саровского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения.
	постоянно

	8.
	Отчет депутатов перед избирателями.
	1 раз в полугодие

	9.
	Проведение публичных слушаний:

	По проектам муниципальных правовых актов о принятии Устава и  внесении изменений и дополнений в Устав Саровского сельского поселения.
	по мере необходимости

	По проекту местного бюджета.
	ноябрь

	По иным вопросам.
	по мере необходимости

	10.
	Контроль за ранее принятыми решениями.
	ежемесячно

	11.
	Работа депутатов с избирателями. Прием избирателей своего избирательного округа депутаты ведут согласно индивидуального графика.
	в течение года

	12
	Заседания Совета по темам:

	Об утверждении плана работы Совета поселения на 2015 год.
	февраль

	Об утверждении графика личного приёма избирателей депутатами Совета Саровского сельского поселения на 2015 год.
	февраль

	Принятие Устава Саровского сельского поселения в новой редакции.
	март

	О Т Ч Е Т о работе Совета Саровского сельского поселения
за 2014 год.
	март

	Отчет Главы сельского поселения о результатах своей деятельности  и деятельности Администрации поселения за 2014 год.
	март

	Утверждение плана по благоустройству Саровского сельского поселения на 2015 год.
	апрель

	 Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2014 год.
	апрель

	О ходе подготовки к празднованию 70 годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
	апрель

	Отчет спортинструкторов за первое полугодие 2015 года. Планы работы.
	май

	Об исполнении бюджета сельского поселения за первое полугодие 2015 года.
	июль

	О профилактике правонарушений на территории поселения.
	август

	О принимаемых Администрацией поселения мерах по ремонту дорог на территории муниципального образования «Саровское сельское поселение».
	сентябрь

	О готовности Саровского сельского поселения к работе в зимних условиях 2015-2016 г.г.
	сентябрь

	Анализ доходов и расходов на 2015год.
	октябрь

	О бюджете сельского поселения на 2016.
	декабрь

	13
	Личные встречи, телефонные беседы по вопросам жизнедеятельности с ветеранами Великой Отечественной войны.
	Постоянно

	14
	Работа постоянных комиссий Совета депутатов:
Основной вопрос на заседании каждой комиссии – вопрос, выносимый на заседание Совета сельского поселения.

	15
	Участие в социально значимых мероприятиях поселения, района, а также мероприятиях, посвященных знаменательным датам.

	16
	Ведение реестра правовых актов Совета поселения.
	Постоянно

	17
	Подготовка и направление нормативных правовых актов для Регистра НПА Томской области, для прокуратуры Колпашевского района.
	Не реже 1 раза в месяц

Примечание:  повестка дня заседания Совета депутатов сельского поселения в течение года может дополняться и изменяться.